



PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA

À Comissão De Licitação
SR (A). PREGOEIRO (A)
REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-006/2022 - DIVERSAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS) E BENS PERMANENTES, AFIM DE SUPRIR AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

LOTE UNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO E EMBAINHADO (PANO DE PRATO) - MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 90CM, PACOTE COM 12 UNIDS.	PCT	190	CASABLANCA	R\$ 63,64 (SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 12.091,60 (DOZE MIL E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
2.	TECIDO CHITÃO - 100% ALGODÃO, ESTAMPAS VARIADAS, COM APROXIMADAMENTE 4M DE LARGURA, PEÇA COM 30M.	PEÇA	20	CASABLANCA	R\$ 623,31 (SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)	R\$ 12.466,20 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
3.	TECIDO TRICOLINE - 100% ALGODÃO, LISTRAS, XADREZ, FLORAL E POÁ, COM APROXIMADAMENTE: 1,50M DE LARGURA.	MTS	210	CASABLANCA	R\$ 19,65 (DEZENOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 4.126,50 (QUATRO MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
4.	TECIDO JACQUARD - BROCADO PARA DECORAÇÃO, ESTAMPA POSITIVA E NEGATIVA, CORES VARIADAS, COM 2,8 DE LARGURA, PEÇA COM 30M.	PEÇA	10	CASABLANCA	R\$ 1.226,10 (MIL DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 12.261,00 (DOZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS)
5.	TECIDO CETIM - 100% POLIÉSTER, COM 3M DE LARGURA, LISO OU ESTAMPADO, PEÇA COM 30M.	PEÇA	20	CASABLANCA	R\$ 280,77 (DUZENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 5.615,40 (CINCO MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
6.	TECIDO EM MALHA HELANCA LIGHT - PARA DECORAÇÃO TENCIONADA, CORES VARIADAS, PEÇAS COM 30M.	PEÇA	20	CASABLANCA	R\$ 1.242,88 (MIL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 24.857,60 (VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
7.	TECIDO FELTRO - TECIDO 100% POLIÉSTER, FEITO COM FIBRAS DE ALTA QUALIDADE, O FELTRO COMBINA UM TOQUE SUAVE E AVELUDADO COM MÁXIMA RESISTÊNCIA PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS TIPOS DE APLICAÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 1,40M DE LARGURA, CORES VARIADAS.	MTS	96	CASABLANCA	R\$ 18,72 (DEZOITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 1.797,12 (MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS)
8.	TECIDO FILÓ FINO - COMPOSTO DE 75% DE ALGODÃO E 25% POLIÉSTER, COM APROXIMADAMENTE: 1,50M DE LARGURA, CORES VÁRIADAS.	MTS	60	CASABLANCA	R\$ 26,21 (VINTE E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 1.572,60 (MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
9.	TECIDO ESTOPA - FIBRA DE JUTA, 100%; BIODEGRADÁVEL, FIBRA DE ALGODÃO,	MTS	90	CASABLANCA	R\$ 26,21 (VINTE E SEIS REAIS E	R\$ 2.358,90 (DOIS MIL, TREZENTOS

RAZÃO SOCIAL: A DE ABREU SOARES EIRELI ME
ENDEREÇO: R FRANCISCO MONTEIRO MAIA, 52, CENTRO, MORADA NOVA - CEARA, 62940-000
CNPJ: 21.975.781/0001-00

EMAIL: adeabreucireli@gmail.com; TELEFONE: 88-34221051



	RESISTÊNCIA, NÃO PRODUZIR NENHUMA IRRITAÇÃO NA PELE, TECIDO DE JUTA É ALTAMENTE RESPIRÁVEL E CONFORTÁVEL DE USAR, PODE SER MISTURADO COM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS.				VINTE E UM CENTAVOS)	E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
10.	TECIDO ORGANZA - CONFECCIONADA EM 100% POLIÉSTER, 3M LARGURAS, ORGANZA É EXCELENTE PELA SUA DURABILIDADE, ECONOMIA E VERSATILIDADE. É UM TECIDO COM LEVE BRILHO E EXTREMAMENTE ARMADO, MUITO UTILIZADO PARA VESTIDOS DE FESTAS INFANTIS, DEBUTANTES E ATÉ NA DECORAÇÃO DE AMBIENTE, CORES VARIADAS, PEÇA COM 40M.	PEÇA	16	CASABLANCA	R\$ 690,70 (SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)	R\$ 11.051,20 (ONZE MIL E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)
11.	TECIDO OXFORD - CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER, 1,50M LARGURAS, UTILIZADO EM DECORAÇÃO DE AMBIENTES, CORES VARIADAS, PEÇA COM 50M.	PEÇA	42	CASABLANCA	R\$ 794,58 (SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 33.372,36 (TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
12.	TECIDO TALAGARÇA GROSSA - 100% ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE: 1,40M DE LARGURA, TECIDO POSSUI A TRAMA MAIS ABERTA E, É MUITO UTILIZADO PARA A FABRICAÇÃO DE TAPETES ARTESANAIS.	MTS	180	CASABLANCA	R\$ 46,83 (QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 8.429,40 (OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 129.999,88 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Dados bancários: Caixa; agência 3134; conta: 445-8, operação 003.

Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Morada Nova Ceara, 7 de junho de 2022.

Adriana de Abreu Soares

Adriana de Abreu Soares – Proprietária
RG nº: 734384-84 SSP-CE / CPF nº: 463.859.593-68

A DE ABREU SOARES EIRELI
Rua Fco. Monteiro Maia, 82
Centro - Morada Nova - CE
CNPJ: 21.975.781/0001-00

RAZÃO SOCIAL: A DE ABREU SOARES EIRELI ME
ENDEREÇO: R FRANCISCO MONTEIRO MAIA, 52, CENTRO, MORADA NOVA – CEARA, 62940-000
CNPJ: 21.975.781/0001-00
EMAIL: adeabreueireli@gmail.com; TELEFONE: 88-34221051



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-006/2022 - DIVERSAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS) E BENS PERMANENTES, AFIM DE SUPRIR AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-006/2022 - DIVERSAS.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	MARCA	VALOR TOTAL R\$
LOTE 5 - BENS DE CONSUMO (ARTESANATOS E OUTROS)						
1	ARAME PARA ARTESANATO 20M - ALUMÍNIO, ESPESSURA 0,8MM, COLORIDO, ROLO COM 20 METROS.	ROLO	301	R\$ 9,00	kit	R\$ 2.709,00
2	ARAME PARA ARTESANATO 5M - ALUMÍNIO, ESPESSURA 0,8MM, COLORID, ROLO COM 5 METROS.	ROLO	340	R\$ 11,00	kit	R\$ 3.740,00
3	ARAME N° 18 - GALVANIZADO, PARA USO EM ORNAMENTAÇÕES	KG	86	R\$ 13,00	aramax	R\$ 1.118,00
4	AREIA COLORIDA - PACOTE COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS	KG	77	R\$ 11,00	kit	R\$ 847,00
5	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) N° 7 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	3390	R\$ 8,50	pic pic	R\$ 28.815,00
6	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) N° 8 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	2393	R\$ 8,50	pic pic	R\$ 20.340,50
7	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) N° 9 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	2200	R\$ 9,50	pic pic	R\$ 20.900,00
8	BOLA DE ISOPOR 250MM.	UND	221	R\$ 23,00	isoplast	R\$ 5.083,00
9	BOLA DE ISOPOR 200MM.	UND	221	R\$ 13,00	isoplast	R\$ 2.873,00
10	BOLA DE ISOPOR 150MM.	UND	211	R\$ 10,00	isoplast	R\$ 2.110,00
11	BOLA DE ISOPOR 100MM.	UND	121	R\$ 6,90	isoplast	R\$ 834,90
12	BOLA DE ISOPOR 75MM.	UND	241	R\$ 4,90	isoplast	R\$ 1.180,90
13	BOLA DE ISOPOR 50MM.	UND	331	R\$ 2,00	isoplast	R\$ 662,00
14	BOLA DE ISOPOR 25MM.	UND	331	R\$ 0,80	isoplast	R\$ 264,80
15	COLA CONTATO UNIVERSAL - 75 GRAMAS,	UND	653	R\$ 7,90	brascola	R\$ 5.158,70
16	COLA PARA JEANS - 200G, COM PIGMENTAÇÃO E GLITTER.	UND	163	R\$ 16,00	acrillex	R\$ 2.608,00
17	COLA PARA TECIDO - 100G, SOLÚVEL EM ÁGUA.	UND	187	R\$ 11,00	acrillex	R\$ 2.057,00
18	COLA SILICONE LIQUIDA 100G - NÃO TOXICO.	UND	583	R\$ 7,90	jocar	R\$ 4.605,70
19	COLA SILICONE LIQUIDA 200G - NÃO TOXICO.	UND	285	R\$ 16,90	jocar	R\$ 4.816,50
20	COLA SILICONE LIQUIDA 200G COM GLITTER - COLAGEM RAPIDA.	UND	515	R\$ 22,00	jocar	R\$ 11.330,00
21	ELÁSTICO FINO - PEÇA COM 100M.	UND	92	R\$ 12,00	kit	R\$ 1.104,00
22	ELÁSTICO LARGO - 38MM, PEÇA COM 100M.	UND	92	R\$ 15,00	kit	R\$ 1.380,00
23	ESPUMA LAMINADA SELADA - COM ESPESSURA LARGURA: 1 METRO X COMPRIMENTO 1,90 METRO.	UND	439	R\$ 60,53	kit	R\$ 26.572,67
24	FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.	ROLO	390	R\$ 15,00	kit	R\$ 5.850,00
25	FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500M.	ROLO	325	R\$ 39,00	kit	R\$ 12.675,00
26	FITA DECORATIVA LISA 15 - RAFIA SINTETICA 15MMX30M, CORES VARIADAS.	ROLO	210	R\$ 5,00	kit	R\$ 1.050,00
27	FITA DECORATIVA LISA 30 - RAFIA SINTETICA 30MMX30M, CORES VARIADAS.	ROLO	505	R\$ 11,00	kit	R\$ 5.555,00
28	FITA DECORATIVA POLIESTER XADREX - 10MM X 30M.	ROLO	313	R\$ 15,00	kit	R\$ 4.695,00
29	FITA DE TECIDO N° 2 (10mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	343	R\$ 4,50	kit	R\$ 1.543,50
30	FITA DE TECIDO N° 3 (15mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	232	R\$ 5,50	kit	R\$ 1.276,00
31	FITA DE TECIDO N° 5 (22mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	232	R\$ 8,90	kit	R\$ 2.064,80
32	FITA DE TECIDO N° 9 (38mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	235	R\$ 9,90	kit	R\$ 2.326,50
33	FITILHO DE SEDA N° 03MM - DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.	UND	297	R\$ 9,90	kit	R\$ 2.940,30





PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	MARCA	VALOR TOTAL R\$
34	FITILHO DE SEDA Nº 07MM – DIVERSAS LARGURAS E CORES – PCT COM 100 METROS.	UND	297	R\$ 9,90	kit	R\$ 2.940,30
35	FOLHA DE ISOPOR 10MM.	UND	870	R\$ 5,50	isoplast	R\$ 4.785,00
36	FOLHA DE ISOPOR 15MM	UND	860	R\$ 8,50	isoplast	R\$ 7.310,00
37	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UND	870	R\$ 11,00	isoplast	R\$ 9.570,00
38	FOLHA DE ISOPOR 25MM	UND	860	R\$ 12,90	isoplast	R\$ 11.094,00
39	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UND	842	R\$ 16,90	isoplast	R\$ 14.229,80
40	GLITTER ESCOLAR – 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS, CX COM 6 UNIDADES.	CX	307	R\$ 5,00	cis	R\$ 1.535,00
41	GRAMPEADOR TAPECEIRO – 106/8, EM AÇO INOXIDAVEL.	UND	16	R\$ 99,00	cis	R\$ 1.584,00
42	OLHO MÓVEL Nº 12 – PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	28	R\$ 12,00	jocar	R\$ 336,00
43	OLHO MÓVEL Nº 13 – PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	28	R\$ 11,00	jocar	R\$ 308,00
44	OLHO MÓVEL Nº 14 – PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	28	R\$ 14,00	jocar	R\$ 392,00
45	PALITO DE CHURRASCO 100 – MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	685	R\$ 6,90	jocar	R\$ 4.726,50
46	PALITO DE CHURRASCO 200 – MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES.	PCT	215	R\$ 11,00	jocar	R\$ 2.365,00
47	PALITO DE PICOLE – MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	585	R\$ 2,00	jocar	R\$ 1.170,00
48	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO – 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS.	PCT	1141	R\$ 59,00	jocar	R\$ 67.319,00
49	PAPEL COUCHE – PROVA D'AGUA, SECAGEM RAPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 50 FOLHAS.	PCT	220	R\$ 49,00	abc	R\$ 10.780,00
50	PAPEL CREPOM ESTAMPADO – 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.	FL	2765	R\$ 1,80	abc	R\$ 4.977,00
51	PAPEL CREPOM LISO – 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.	FL	3375	R\$ 1,25	acb	R\$ 4.218,75
52	PAPEL MADEIRA KRAFT OURO – 66 X 96CM.	FL	3145	R\$ 0,85	abc	R\$ 2.673,25
53	PAPEL MANILHA 30 – MEDINDO 30 CM DE LARGURA, COR BRANCO.	ROLO	185	R\$ 69,00	abc	R\$ 12.765,00
54	PAPEL MANILHA 60 – MEDINDO 60 CM DE LARGURA, COR BRANCO	ROLO	145	R\$ 99,00	abc	R\$ 14.355,00
55	PAPEL MANILHA 120 – MEDINDO 120 CM DE LARGURA, COR BRANCO.	ROLO	145	R\$ 119,00	abc	R\$ 17.255,00
56	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO – 50 X 80CM, 230G/M2, ESTAMPAS DIVERSAS.	FOLHA	1645	R\$ 2,50	abc	R\$ 4.112,50
57	PAPEL MICROONDULADO LISO – 50 X 80CM, 230G/M2.	FOLHA	1645	R\$ 2,50	abc	R\$ 4.112,50
58	PAPEL NACARADO – FOLHA DE 70 X 90 CM.	UND	1585	R\$ 5,50	abc	R\$ 8.717,50
59	PAPEL SEDA ESTAMPADO – 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.	UND	2785	R\$ 1,00	abc	R\$ 2.785,00
60	PAPEL SEDA LISO – 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.	UND	2575	R\$ 0,35	abc	R\$ 901,25
61	PÉROLA ABS Nº 08 – COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES BRANCA, PÉROLA E BEGE.	PCT	43	R\$ 99,00	kit	R\$ 4.257,00
62	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 10 PCT COM 12.	PCT	93	R\$ 59,00	condor	R\$ 5.487,00
63	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 14 PCT COM 12.	PCT	93	R\$ 77,00	condor	R\$ 7.161,00
64	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 12 PCT COM 12.	PCT	93	R\$ 74,00	condor	R\$ 6.882,00
65	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 8 PCT COM 12.	PCT	93	R\$ 59,00	condor	R\$ 5.487,00
66	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 0 PCT COM 12.	PCT	93	R\$ 49,00	condor	R\$ 4.557,00
67	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 00 PCT COM 12.	PCT	93	R\$ 59,00	condor	R\$ 5.487,00
68	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 4 PCT COM 12.	PCT	93	R\$ 65,00	condor	R\$ 6.045,00
69	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 6 PCT COM 12.	PCT	93	R\$ 66,00	condor	R\$ 6.138,00
70	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO – 20W.	UND	238	R\$ 25,00	cis	R\$ 5.950,00
71	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO – PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAFI, 20W.	UND	116	R\$ 42,00	cis	R\$ 4.872,00
72	PLACA DE E.V.A ATOALHADO – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UND	4005	R\$ 4,90	ibel	R\$ 19.624,50
73	PLACA DE E.V.A ESTAMPADO – 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UND	3105	R\$ 5,50	ibel	R\$ 17.077,50
74	PLACA DE E.V.A LISO – 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UND	6405	R\$ 2,70	ibel	R\$ 17.293,50
75	PLACA DE E.V.A COM GLITTER – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UND	7917	R\$ 5,90	ibel	R\$ 46.710,30
76	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.	PCT	312	R\$ 69,00	ibel	R\$ 21.528,00
77	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – TRANSPARENTE, PCT COM 1KG.	PCT	247	R\$ 65,00	ibel	R\$ 16.055,00



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	MARCA	VALORTOTAL R\$
78	TESOURA PARA PICOTAR 12CM - CABO EM PLÁSTICO, 4 LAMINAS EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.	UND	77	R\$ 8,90	cls	R\$ 685,30
79	TESOURA PARA PICOTAR 23CM PROFISSIONAL - CABO EM PLÁSTICO, EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.	UND	111	R\$ 109,00	cls	R\$ 12.099,00
80	TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D - 35ML, CORES VARIADAS.	UND	555	R\$ 5,90	acrillex	R\$ 3.274,50
81	TINTA PARA TECIDO 250ML - EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS.	UND	231	R\$ 19,00	acrillex	R\$ 4.389,00
82	TINTA PARA TECIDO 40ML - EMBALAGEM COM 40 ML, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.	CX	211	R\$ 55,00	acrillex	R\$ 11.605,00
83	TINTA SPRAY FOSFLORECENTE - 400ML, CORES VARIADAS.	UND	85	R\$ 35,00	acrillex	R\$ 2.975,00
84	TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA - 400ML, CORES VARIADAS.	UND	279	R\$ 25,00	acrillex	R\$ 6.975,00
85	TNT ESTAMPADO - BOBINA 1,4M X 50M.	BOBINA	165	R\$ 285,00	ibel	R\$ 47.025,00
86	TNT LISO - BOBINA 1,4M X 50M.	BOBINA	220	R\$ 145,00	ibel	R\$ 31.900,00
87	PAPEL TEXTURIZADO LINHO 180G - TAMANHO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES NEUTRAS.	PCT	66	R\$ 24,00	abc	R\$ 1.584,00
88	PAPEL CASCA DE OVO - NA COR BRANCO, TAMANHO A4(210X297MM) E GRAMATURA DE 180G/M² PACOTES COM 50 FOLHAS, INDICADO PARA CONVITES, ARTESANATO E SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS.	PCT	66	R\$ 24,00	abc	R\$ 1.584,00
89	BALÃO REDONDO TRADICIONAL Nº 7 - PRODUZIDO EM LATEX NATURAL E CORANTE ATÓXICOS, PACOTE COM 50 UNS, CORES VARIADAS.	PCT	2050	R\$ 9,90	s roque	R\$ 20.295,00
90	BALÃO REDONDO TRADICIONAL Nº 9 - PRODUZIDO EM LATEX NATURAL E CORANTE ATÓXICOS, PACOTE COM 50 UNS, CORES VARIADAS.	PCT	1950	R\$ 9,90	s roque	R\$ 19.305,00
91	BALÃO REDONDO CROMADO PROFISSIONAL Nº 9 - PRODUZIDO EM LATEX NATURAL E CORANTE ATÓXICOS, PACOTE COM 25 UNS, CORES VARIADAS.	PCT	2050	R\$ 9,90	s roque	R\$ 20.295,00
92	BALÃO DE MANIPULAÇÃO 260 - PRODUZIDO EM LATEX NATURAL E CORANTE ATÓXICOS, PACOTE COM 50 UNS, CORES VARIADAS.	PCT	1190	R\$ 13,90	s roque	R\$ 16.541,00
93	BALÃO TIPO BUBBLER Nº 28 - PRODUZIDO EM LATEX NATURAL E CORANTE ATÓXICOS, TRANSPARENTE OU COM CORES VARIADAS.	UND	1850	R\$ 15,50	s roque	R\$ 28.675,00
94	FIO DA BAHIA - COMPOSIÇÃO MÍNIMO 85% ALGODÃO, TÍTULO 4/3 NATURAL, NOVELO CONTÉM 200 M.	NOVELO	72	R\$ 29,00	fomax	R\$ 2.088,00
95	MANTA DE STRASS - 22CM X 1,20M, COM BASE DE SILICONE (TERMOCOLANTE), CORES VARIADAS: MATERIAL IDEAL PARA CONFEÇÃO DE HAIRCLIPS, PRESILHAS, TIARAS, MILO DE LAÇO, GUARDANAPOS, CHINELOS, ROUPAS, BOLSAS, CINTOS, MDF.	ROLO	16	R\$ 79,00	fomax	R\$ 1.264,00
96	MEIA PEROLA ABS Nº 6 - COR PEROLADA, COM BASE RETA, PACOTE COM 1KG.	PCT	30	R\$ 89,00	fomax	R\$ 2.670,00
97	MEIA PEROLA ABS Nº 8, - COR PEROLADA, COM BASE RETA, PACOTE COM 1KG.	PCT	30	R\$ 89,00	fomax	R\$ 2.670,00
98	CANETA MARCADOR P/TECIDO ACRILPEN - COM PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS, EXCELENTE FIXAÇÃO, RESISTENTE A LAVAGENS, NÃO TÓXICA, CORES VARIADAS.	UND	162	R\$ 6,90	acrillex	R\$ 1.117,80
99	VIES 35MM - CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, LARGURA INICIAL: 35MM, LARGURA PARTE EXTERNA: 23MM, PARA DIVERSOS ACABAMENTOS, PEÇA COM 10M.	PEÇA	270	R\$ 9,00	fomax	R\$ 2.430,00
100	VIES 24MM: CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, LARGURA INICIAL: 24MM, LARGURA PARTE EXTERNA: 12MM, PARA ACABAMENTO, PEÇA COM 10M.	PEÇA	270	R\$ 9,00	fomax	R\$ 2.430,00
101	PEROLA ABS Nº 6 - COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES VARIADAS.	KG	38	R\$ 89,00	fomax	R\$ 3.382,00
102	PEROLA ABS Nº 10 - COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES VARIADAS.	KG	38	R\$ 89,00	fomax	R\$ 3.382,00
103	PEROLA ABS Nº 16 - COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES VARIADAS.	KG	38	R\$ 85,00	fomax	R\$ 3.230,00
104	FITA ZEBRADA NÃO ADESIVA - 70MM X 200M.	ROLO	46	R\$ 75,00	adere	R\$ 3.450,00
105	FITA DE GORGURÃO LISA 22MM - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 10 METROS LARGURA: 22MM.	ROLO	96	R\$ 15,00	fomax	R\$ 1.440,00





PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	MARCA	VALOR TOTAL R\$
106	FITA DE GORGURÃO LISA 38MM - CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER COMPRIMENTO: 10 METROS LARGURA: 38MM.	ROLO	96	R\$ 15,00	fomax	R\$ 1.440,00
107	FITA DE GORGURÃO LISA 40MM - CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER COMPRIMENTO: 10 METROS LARGURA: 40MM	ROLO	96	R\$ 18,00	fomax	R\$ 1.728,00
108	FITA DE GORGURÃO ESTAMPADA 22MM - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, COMPRIMENTO: 10 METROS LARGURA: 22MM.	ROLO	96	R\$ 11,00	fomax	R\$ 1.056,00
109	FITA DE GORGURÃO ESTAMPADA 38MM - CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER COMPRIMENTO: 10 METROS LARGURA: 38MM.	ROLO	96	R\$ 16,00	fomax	R\$ 1.536,00
110	FITA DE GORGURÃO ESTAMPADA 40MM - CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER COMPRIMENTO: 10 METROS LARGURA: 40MM.	ROLO	96	R\$ 18,00	fomax	R\$ 1.728,00
111	PAPEL CREPOM IMPORTADO METALIZADO - PAPEL CREPOM SUPER CREPE, COM FINO ACABAMENTO. UTILIZADO NOS SEGMENTOS DE ARTESANATOS, PAPELARIA, FLORICULTURA, FESTAS, CONFECÇÕES, ALIMENTÍCIOS E ESCOLARES. MEDIDAS: 48.0 CM. X 2.0 MTS. (CADA ROLO) GRAMATURA:140G.	UND	420	R\$ 1,50	kit	R\$ 630,00
112	KIT DE PINCEL (PITUA) - COM 9 PINCEIS, REDONDO PARA PINTURA COM EXTENSO, REFERENCIA: 462.	KIT	20	R\$ 89,00	kit	R\$ 1.780,00
113	FITILHO DE SEDA OU SIMILAR Nº01 - CORES DIVERSAS, ROLO COM 100M.	ROLO	104	R\$ 9,00	fomax	R\$ 936,00
114	FITILHO DE SEDA OU SIMILAR Nº0 - CORES DIVERSAS, ROLO COM 100M.	ROLO	104	R\$ 9,00	fomax	R\$ 936,00
115	FITILHO DE SEDA OU SIMILAR Nº00 - CORES DIVERSAS, ROLO COM 100M.	ROLO	72	R\$ 9,00	fomax	R\$ 648,00
116	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE - PARA TRABALHOS MANUAIS COMO DECOUPAGE, COLAGENS, DECORAÇÃO DE FESTAS E AMBIENTES PODE SER UTILIZADO EM MADEIRA, MDF, CHINELO, ISOPOR, ALUMÍNIO, METAL, RESINA, TECIDO E ETC. POSSUI TRÊS CAMADAS FINAS DE PAPEL TÉCNICAS UTILIZADAS: DECOUPAGE, ARTESANATO, ACABAMENTO. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES MEDIDAS EM CENTÍMETROS DO PRODUTO ABERTO: 33X33CM.	UND	340	R\$ 5,90	acrlflex	R\$ 2.006,00
117	IREMULINA LEITOSA - USO ESPECÍFICO PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO E TRABALHOS DE RECORTES. - PARA TECIDOS DE ALGODÃO. - NÃO UTILIZAR EM TECIDOS SINTÉTICOS OU ENGOMADOS. MODO DE USAR: - APLIACAR COM O PINCEL SOBRE A PINTURA JÁ SECA. CARACTERÍSTICAS: PRONTO PARA USO, SECAR AO AR. ACABAMENTO INCOLOR APÓS A SECAGEM, EMBALAGEM DE 100ML.	UND	84	R\$ 8,90	acrlflex	R\$ 747,60
118	CAIXA ARTICULÁVEL - INJETADA EM POLIESTIRENO, COM DUAS BANDEJAS TAMANHO OFÍCIO.	UND	63	R\$ 35,00	dac	R\$ 2.205,00
119	COLA CONFETE FLOAT 500ML - COLA PARA CONFETES EM BALÃO 500 ML SOLUÇÃO LÍQUIDA E PLÁSTICA: COMPOSIÇÃO: CERA, SOLVENTES, ALIFÁTICOS, PVA. PRODUTO NÃO TÓXICO.	UND	36	R\$ 23,00	acrlflex	R\$ 828,00
120	SILICONE SPRAY 300ML - FUNÇÃO: LUBRIFICAR E DAR BRILHO COR: INCOLOR EMBALAGEM:300ML/200G; TEMPERATURA DE TRABALHO: -40°C A +200°C; PRODUTO LIVRE DE CFC, NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. COMPOSIÇÃO: SILICONE, HEXANO, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA E PROPELENTE; IDEAL PARA PLÁSTICOS, BORRACHAS E VINIL.	UND	30	R\$ 11,00	m500	R\$ 330,00
121	FITA FLORAL - MATERIAL EM PAPEL ADESIVO PARA CONFEÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS. COMPRIMENTO: 27 MTS; CORES VARIADAS; INDICAÇÃO DE USO: ENCAPAR HASTES ARAMES E DAR ACABAMENTO NO ARTESANATO COM FLORES/MEIA DE SEDA. COMPOSIÇÃO: 100%. CELULOSE.	ROLO	42	R\$ 11,00	fomax	R\$ 462,00
122	ROSAS DE TECIDO (MIOSITE) - PCT COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	84	R\$ 34,00	rosamix	R\$ 2.856,00





PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	MARCA	VALOR TOTAL R\$
123	CORDAO RABO DE RATO Nº2 - COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, CORES VÁRIADAS. ROLO COM APROXIMADAMENTE: 90M X 2MM.	ROLO	42	R\$ 19,00	fomax	R\$ 798,00
124	BARBANTE BARROCO MULTICOLOR 200G - 226M. CORES VARIADAS.	NOVELO	78	R\$ 18,00	maxcolor	R\$ 1.404,00
125	BARBANTE BARROCO MULTICOLOR 280G - 180M. CORES VARIADAS.	NOVELO	78	R\$ 19,00	maxcolor	R\$ 1.482,00
126	BICO DE NYLON RENDADO - 38MM, PEÇA COM 100M. CORES VARIADAS.	UND	26	R\$ 19,00	progresso	R\$ 494,00
127	BICO ENTRE MEIO - RENDA DE ENTREMIO EM ALGODAO. PARA APLICAÇÃO EM CONFECÇÕES E ARTESANATO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO; LARGURA: 4 CM. PEÇA C/ 20 M.	PEÇA	78	R\$ 18,00	progresso	R\$ 1.404,00
128	FITA PASSAMANARIA - LARGURA: 13 MM, PEÇA COM 100 METROS COMPOSIÇÃO: 90% VISCOSE E 10% ALGODÃO IDEAL PARA ACABAMENTO E DETALHES EM ROUPAS. ACESSÓRIOS E ARTESANATOS.	ROLO	90	R\$ 18,00	maxcolor	R\$ 1.620,00
129	PRIMER PARA METAL. PET E VIDRO - UTILIZADO COMO BASE PREPARATÓRIA PARA METAIS, PET E VIDRO. PODENDO SER PINTADO POSTERIORMENTE COM TINTAS ACRÍLICAS, TINTA FOSCA PARA ARTESANATO E METAL COLORS. - PODE SER APLICADO EM VIDRO, PET, ALUMÍNIO, METAIS, FERRO E SUPERFÍCIES GALVANIZADAS. PODE SER APLICADO COM O PINCEL OU ESPONJA. - EM PEÇAS ONDE HÁ VERNIZ, LIXE ANTES DE APLICAR O PRIMER. - SECAGEM ENTRE 4 E 6 HORAS. CARACTERÍSTICAS - PROTEGE CONTRA CORROÇÃO EM ALUMÍNIOS, FERRO E SUPERFÍCIES GALVANIZADAS. - SOLÚVEL EM ÁGUA. QUANTIDADE: 500ML; COR: INCOLOR; DIMENSÕES DO PRODUTO: 14 X 9,5 X 9,5 CM; 150 G.	UND	84	R\$ 17,00	acrilix	R\$ 1.428,00
130	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE - SUPERFÍCIES RECOMENDADAS: CERÂMICA, CORTIÇA, GESSO, MADEIRA, MDF, RESINA, TELA; ASPECTO LEITOSO ENQUANTO ÚMIDO. ACABAMENTO FINAL INCOLOR. NÃO TÓXICO, PRONTO PARA USO. SOLÚVEL EM ÁGUA. USO ESPECÍFICO: INDICADO PARA DAR ACABAMENTO BRILHANTE EM TELA, MADEIRA, PAPEL, CORTIÇA, CERÂMICA, GESSO E ISOPOR. PODEM SER APLICADOS SOBRE TINTAS ACRÍLICAS DEPOIS DE TOTALMENTE SECAS. EMBALAGEM COM 500ML.	FRASCO	84	R\$ 29,00	acrilix	R\$ 2.436,00
131	BETUME - ENVELHECEDOR DE MADEIRA E GESSO, DILUIDO EM ÁGUA MINERAIS ALIFÁTICOS. INDICADO PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, COMO ENVELHECIMENTO DE PEÇAS EM GESSO, MADEIRAS, USADO TAMBÉM PARA O ESCURECIMENTO DE VERNIZES E XILOGRAFIAS. INDICADO PARA ENVELHECIMENTO DE PEÇAS DE ARTESANATO. FRASCO CONTENDO: 500ML.	FRASCO	42	R\$ 22,00	acrilix	R\$ 924,00
132	TATAME CONFECCIONADO EM EVA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 X 1, COM 20MM DE ESPESSURA. CORTE DENTADO. PLACAS EM CORES DIVERSAS.	UND	460	R\$ 69,00	ibel	R\$ 31.740,00
133	TASSEL EM LINHA DE NYLON - 9CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 100	PCT	52	R\$ 19,00	maxcolor	R\$ 988,00
134	COLA PERMANENTE - COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA EM EMULSÃO. POTE COM 250G.	PCT	42	R\$ 19,00	acrilix	R\$ 798,00
135	AGULHA DE MÃO PARA BORDADO Nº6 - AÇO INOXIDÁVEL.	UND	400	R\$ 1,00	corrente	R\$ 400,00
136	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA EM TECIDOS Nº 12 - AÇO INOXIDÁVEL.	UND	400	R\$ 2,20	corrente	R\$ 880,00
137	AGULHA DE CROCHE - EM ALUMÍNIO. NUMERAÇÃO VARIADA (2,0; 2,5; 3,0; 3,5; 4,0; 4,5; 5,5; 6,0; 6,5; 7,0 E 8,0). ESTOJO COM 12 UNDS.	ESTOJO	36	R\$ 6,50	corrente	R\$ 234,00
138	AGULHA PARA TAPEÇARIA Nº 16 - AÇO INOXIDÁVEL.	UND	210	R\$ 6,90	corrente	R\$ 1.449,00
139	ALFINETE COM CABEÇA BOTÃO - EM AÇO NIQUELADO. CX COM 100UND.	CX	29	R\$ 6,50	kit	R\$ 188,50
140	ARGOLA EM ACRILICO - COLORIDA, COM CIRCUNFERENCIA DE 30CM.	UND	1900	R\$ 2,90	kit	R\$ 5.510,00
141	FIO DE BARBANTE TIPO RAFIA - TORCIDO, 2MM. ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.	ROLO	21	R\$ 9,90	kit	R\$ 207,90
142	BICO DE NYLON FRUFU - PEÇA COM 10M. CORES VARIADAS.	PEÇA	110	R\$ 25,00	kit	R\$ 2.750,00





PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	MARCA	VALOR TOTAL R\$
143	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - BOBINA: 45 CM X 10 M.	BOBINA	35	R\$ 35,00	kit	R\$ 1.225,00
144	ADESIVO DE VINIL - LISO, COLORIDO OU COM ESTAMPAS.	MTS	108	R\$ 27,00	corrente	R\$ 2.916,00
145	BOTÃO COM TEMÁTICA INFANTIL - VARIOS MODELOS, PCT COM 100 UND.	PCT	10	R\$ 15,00	corrente	R\$ 150,00
146	CONTA PRETA COM FURO CENTRAL (MIÇANGA) - TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 1 KG.	PCT	5	R\$ 79,00	kit	R\$ 395,00
147	STENCIL DE ACETATO 30 X 10 (MOLDE VAZADO) - MODELOS VARIADOS.	UND	160	R\$ 4,50	kit	R\$ 720,00
148	STENCIL DE ACETATO 35 X 16 (MOLDE VAZADO) - MODELOS VARIADOS.	UND	120	R\$ 6,90	amazonas	R\$ 828,00
149	FIBRA SILICONADA - PARA ENCHIMENTO, PACOTE COM 1KG.	PCT	30	R\$ 49,00	amazonas	R\$ 1.470,00
150	FIO DE SILICONE - TRANSPARENTE PARA BIJUTERIA, ROLO COM 100M.	ROLO	5	R\$ 18,84	amazonas	R\$ 94,20
151	FORMA DE ACETATO TAMANHO G - PARA CONFEÇÃO DE GESSO OU CHOCOLATE, MOTIVOS VARIADOS.	UND	96	R\$ 8,50	amazonas	R\$ 816,00
152	FORMA DE ACETATO TAMANHO P - PARA CONFEÇÃO DE GESSO OU CHOCOLATE, MOTIVOS VARIADOS.	UND	96	R\$ 8,50	cls	R\$ 816,00
153	PISTOLA GRAMPEADORA TAPECEIRO - DE ALTA QUALIDADE, 106/8 EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	16	R\$ 89,00	amazonas	R\$ 1.424,00
154	LÃ COM FIO RESISTENTE E DURAVEL - COMPOSIÇÃO: 80% ACRÍLICO E 20% LÃ OU SIMILAR, CORES VARIADAS, NOVELO COM NO MÍNIMO 100M.	NOVELO	400	R\$ 6,90	amazonas	R\$ 2.760,00
155	LINHA DE CROCHÊ - 100 ALGODÃO MERCERIZADO, FIO 4/2, CORES LIZAS E MATIZADAS, NOVELO COM 500M.	NOVELO	48	R\$ 29,00	amazonas	R\$ 1.392,00
156	LINHA DE NYLON Nº 0,50 - ROLO COM 100M.	ROLO	8	R\$ 7,90	amazonas	R\$ 63,20
157	LINHA DE NYLON Nº 0,10 - ROLO COM 80M.	ROLO	8	R\$ 12,90	amazonas	R\$ 103,20
158	MANTA ACRÍLICA - ESPESSURA MÉDIA, COM VERSO AUTO COLANTE.	MTS	96	R\$ 6,90	kit	R\$ 662,40
159	PAPEL PRESENTE LISO OU ESTAMPADO - ROLO COM 100M.	ROLO	20	R\$ 39,00	kit	R\$ 780,00
160	PEGADOR DE ROUPAS DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UNDS.	PCT	162	R\$ 2,90	SOUZA	R\$ 469,80
161	TELA PARA PINTURA 30CM X 40CM.	UND	400	R\$ 25,00	GUILHERME	R\$ 10.000,00
162	TIARA LISA - PLÁSTICA PARA CABELO.	UND	1060	R\$ 1,50	acrillex	R\$ 1.590,00
163	TINTA METAL COLOR ACRÍLICA METALICA - COM 60ML, CORES VARIADAS.	UND	260	R\$ 5,00	hidrocor	R\$ 1.300,00
164	TINTA LÁTEX PVA ACRÍLICA - IL, CORES VARIADAS.	UND	96	R\$ 12,00	acrillex	R\$ 1.152,00
165	TINTA SPRAY 400ML - SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS METÁLICAS.	UND	180	R\$ 13,50	acrillex	R\$ 2.430,00
166	COLA LÍQUIDA COM GLITTER - COM BICO APLICADOR, EMBALAGEM COM 23G, CORES VARIADAS.	UND	420	R\$ 4,90	acrillex	R\$ 2.058,00
167	COLA ADESIVA INSTANTANEA MULTIUSO - EMBALAGEM COM 100G.	UND	130	R\$ 11,90	acrillex	R\$ 1.547,00
168	TINTA CHALK PAINT - EMBALAGEM COM 100ML, UTILIZADA EM DECORAÇÃO DE MÓVEIS E OUTROS OBJETOS PARA RESTAURAÇÃO, MADEIRA, MDF, GESSO, CERÂMICA, GALVANIZADO, VIDRO, PET, METAL E PORCELANA, EM CASO DE RESTAURAÇÃO DE PEÇAS JÁ PINTADAS, COM EFEITO CHALK, ACABAMENTO FOSCO, TOQUE SEDOSO E SUAVE, PRONTA PARA USO, ALTO RENDIMENTO E CORES VARIADAS.	UND	100	R\$ 14,50	acrillex	R\$ 1.450,00
169	ADESIVO FLEXÍVEL E MULTIUSO - PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, EMBALAGEM COM 17G.	UND	120	R\$ 6,89	acrillex	R\$ 826,80
170	CHAPÉU CONFECCIONADO EM PALHA DE CARNAUBA - MODELO: COMUM, TAMANHO ADULTO, UTILIZADO EM FESTEJOS JUNINOS.	UND	660	R\$ 11,89	chapetx	R\$ 7.847,40
171	COLAR HAVAIANO - CONFECCIONADO EM POLIESTER, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 40CM, COM FLORES COLORIDAS.	UND	950	R\$ 5,21	kit	R\$ 4.949,50
VALOR GLOBAL - LOTE 05						R\$ 999.000,02

VALOR GLOBAL	R\$ 999.000,02
---------------------	-----------------------

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 999000,02 (Novecentos e Noventa e Nove Mil Reais e Dois Centavos)





PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	MARCA	VALOR TOTAL RS
------	-----------	-----	-------	-------------	-------	----------------

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

PROPONENTE: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME

ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSÉ EPIFANIO N° 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ

CNPJ N°: 07.022.895/0001-04

Telefone para contato: 88 99964-6464

Email: inforplaycomputadores@gmail.com

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato: Maxwyano Régis Nobre Rabelo, brasileiro, casado, empresário, natural de Morada Nova/CE, portador do RG n° 2099240-90 e CPF n° 776.780.793-20, residente e domiciliado na Rua Francisco Rabelo Chagas n° 36, Bairro São Francisco em Morada Nova - Ceará.

Inscrição Estadual: 06.697716-9

DADOS BANCÁRIOS: Banco: BANCO DO BRASIL - N° 001 Agência n°: 0863-X Conta Corrente n°: 25568-8 Favorecido: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Morada Nova/CE, 07 de junho de 2022.



FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME

CNPJ: 07.022.895/0001-04

Francisco Helio Saraiva Rabelo

Representante Legal

RG n° 2017087310-7

Francisco Helio Saraiva Rabelo

CNPJ: 07.022.895/0001-04,

CGF: 06.697.716-9

Rua: Coronel José Epifanio - 109

Morada Nova-CE

CEP: 62940-000





CORREIA E CUNHA-COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
— Nosso-papel-é-fazer-parcerias —

PAPELARIA-INFORMÁTICA-ESCRITÓRIO-SERVIÇOS

Rua Cel. José Epifânio, 108 centro – Morada Nova – CE.

CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3

Fone-fax (88)-3422-1765

e-mail: papelariavera@yahoo.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-006/2022 - DIVERSAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS) E BENS PERMANENTES, AFIM DE SUPRIER AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Prezadas Senhoras,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, substituída pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-006/2022 - DIVERSAS

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assimimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

DADOS DO PROPONENTE

PROponente: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-ME

Endereço: RUA CEL. JOSE EPIFÂNIO Nº 108, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CE/ABÁ

Dados Bancários: BANCO: BANCO DO BRASIL - Nº 001 AGENCIA Nº: 0863-X CONTA CORRENTE Nº: 23805-8 FAVORECIDO: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-ME

CONTATOS/TELEFONES: (88) 9.9606-0094 E-MAIL: papelariavera@yahoo.com.br

DADOS DO REPRESENTANTE DO CONTRATO

NOME: LAURO MAR DA CUNHA / CPF nº 213.133.853-87 / RG nº 2068438291 - S SSP / CE

Endereço: RUA RAJUL NOG. Nº 686, 02 DE AGOSTO, MORADA NOVA/CE

TELEFONES: (88) 9.9606-0094

CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO / FUNÇÃO: REPRESENTANTE LEGAL / NACIONALIDADE: BRASILEIRO / NATURALIDADE: MORADA NOVA / ESTADO CIVIL: VIÚVO.

CNPJ: 05.352.069/0001-06

CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-ME
CPF: 213.133.853-87
LAURO MAR DA CUNHA
CPF: 213.133.853-87





CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
 Nosso-papel-e-fazer-parcerias

PAPELARIA-INFORMÁTICA-ESCRITÓRIO-SERVIÇOS
 Rua Cel. José Epifânio, 108 centro – Morada Nova – CE.
 CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3
 Fone-fax (88)-3422-1765
 e-mail: papelariavera@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
		LOTE 2 - BENS DE CONSUMO (ESCOLARES E AFINS)						
1.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – DESIGN ERGONÔMICO, ESTILO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PENCILS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.	UND	857	STALLO	R\$ 3,73	Três Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 3.196,61	Três Mil Cento e Noventa e Seis Reais e Sessenta e Um Centavos
2.	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO – PLÁSTICO, CORES: SORFIDAS. LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	494	JOCAR	R\$ 10,74	Dez Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 5.305,56	Cinco Mil Trezentos e Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos
3.	BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES – CAIXA C/ 40 unidades.	CX	252	MERCUR	R\$ 15,96	Quinze Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 4.021,92	Quatro Mil Vinte e Um Reais e Noventa e Dois Centavos
4.	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA – CAIXA C/ 24 unidades.	CX	338	JOCAR	R\$ 29,06	Vinte e Nove Reais e Seis Centavos	R\$ 9.822,28	Nove Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Oito Centavos
5.	C. ARTOLINA PISO 60 – 66 X 96 CM, 180G.	UND	3.210	ABC	R\$ 1,03	Um Real e Três Centavos	R\$ 3.306,30	Três Mil Trezentos e Seis Reais e Trinta Centavos
6.	C. ARTOLINA COMUM – MEDINDO 50 X 66 CM, 150G, CORES DIVERSAS.	UND	11.100	ABC	R\$ 0,70	Seenta Centavos	R\$ 7.770,00	Sete Mil Setecentos e Setenta Reais
7.	C. ARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UND	14.850	ABC	R\$ 1,05	Um Real e Cinco Centavos	R\$ 15.592,50	Quinze Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos
8.	C. ARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UND	9.460	ABC	R\$ 1,05	Um Real e Cinco Centavos	R\$ 9.933,00	Nove Mil Novecentos e Trinta e Três Reais
9.	C. ARTOLINA DUPLA NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UND	9.310	ABC	R\$ 1,47	Um Real e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 13.685,70	Treze Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais e Setenta Centavos
10.	C. ARTOLINA DUPLA ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UND	7.310	ABC	R\$ 1,28	Um Real e Vinte e Oito Centavos	R\$ 9.356,80	Nove Mil Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
11.	C. ARTOLINA LAMINADA – 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.	UND	5.810	CROMUS	R\$ 1,45	Um Real e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 8.453,50	Oito Mil Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
12.	COLA BASTAO 20G – BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE: ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 20G.	FRASCO	963	JOCAR	R\$ 2,42	Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 2.330,46	Dois Mil Trezentos e Trinta Reais e Quarenta e Seis Centavos
13.	COLA BASTAO 40G – BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE: ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G.	FRASCO	380	JOCAR	R\$ 0,78	Setenta e Oito Centavos	R\$ 296,40	Dozentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta Centavos





CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
 —————
 Nosso-papel-é-fazer-parcerias

PAPELARIA-INFORMÁTICA-ESCRITÓRIO-SERVIÇOS
 Rua Cel. José Epifânio, 108 centro – Morada Nova – CE.
 CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3
 Fone-fax (88)-3422-1765
 e-mail: papeliariavera@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

14.	COLA LÍQUIDA BRANCA 45G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 45G.	FRASCO	2.355	KOALA	R\$	1,36	Um Real Trinta e Seis Centavos	R\$	3.202,80	Três Mil Duzentos e Dois Reais e Oitenta Centavos
15.	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.	FRASCO	2.827	KOALA	R\$	3,39	Três Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$	9.583,53	Nove Mil Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Três Centavos
16.	COLA LÍQUIDA BRANCA 500G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 500G.	FRASCO	324	KOALA	R\$	7,35	Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$	2.381,40	Dois Mil Trezentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta Centavos
17.	COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.	FRASCO	317	KOALA	R\$	11,91	Onze Reais e Noventa e Um Centavos	R\$	3.775,47	Três Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos
18.	COLA LÍQUIDA COLORIDA – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM GLITER, CAIXA C/ 06 TUBOS DE 25ML.	CX	1.059	KOALA	R\$	5,34	Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$	5.655,06	Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Seis Centavos
19.	COLA ISOPOR 45G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 45G.	FRASCO	1.059	KOALA	R\$	2,01	Dois Reais e Um Centavo	R\$	3.697,39	Três Mil Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Nove Centavos
20.	COLA ISOPOR 90G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90G.	FRASCO	2.194	KOALA	R\$	2,36	Dois Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$	5.177,84	Cinco Mil Cento e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos
21.	COLA ISOPOR 500G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 500G.	FRASCO	420	PORTIFIX	R\$	15,55	Quinze Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$	6.531,00	Seis Mil Quinhentos e Trinta e Um Reais
22.	COLA ISOPOR 1.000G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 1.000G.	FRASCO	401	PORTIFIX	R\$	17,74	Dezesseis Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$	7.113,74	Sete Mil Cento e Treze Reais e Setenta e Quatro Centavos
23.	GEZ DE CERA (GIZÃO JUMBÓ) – COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.	CX	2.221	KOALA	R\$	2,76	Dois Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$	6.129,96	Seis Mil Cento e Vinete e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos
24.	LÁPIS DE COR 12 – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	2.480	PIRILAMPO	R\$	7,08	Sete Reais e Oito Centavos	R\$	16.992,00	Dezesseis Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais
25.	LÁPIS DE COR 24 – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 24 UNDS. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	238	NOBRE	R\$	9,42	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$	2.241,96	Dois Mil Duzentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos
26.	MASSA PARA MODELAR 6 – CAIXA DE 96G COM 6 CORES.	CX	2.190	KOALA	R\$	2,83	Dois Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$	6.197,70	Seis Mil Cento e Noventa e Sete Reais e Setenta Centavos
27.	MASSA PARA MODELAR 12 – CAIXA DE 190G COM 12 CORES.	CX	1.645	KOALA	R\$	2,81	Dois Reais e Oitenta e Um Centavo	R\$	4.622,45	Quatro Mil Seicentos e Vinete e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos
28.	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL CX COM 12 AZUL – PLÁSTICO, PONTA FACIATADA, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	339	JOCAR	R\$	21,95	Vinte e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$	7.441,05	Sete Mil Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Cinco Centavos





CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
Nosso papel é fazer parcerias

PAPELARIA-INFORMÁTICA-ESCRITÓRIO-SERVIÇOS
 Rua Cel. José Epifânio, 108 centro - Morada Nova - CE.
 CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3
 Fone-fax (88)-3422-1765
 e-mail: papelariaversa@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

29.	PINCEL ATÔMICO RECARRREGAVEL CX COM 12 PRETO - PLÁSTICO, PONTA FINEZADA, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	290	JOCAR	R\$ 21,78	Vinte e Um Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 6.316,20	Seis Mil Trezentos e Dezois Reais e Vinte Centavos	
30.	PINCEL ATÔMICO RECARRREGAVEL CX COM 12 VERMELHO - PLÁSTICO, PONTA FACETADA, MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	285	JOCAR	R\$ 21,78	Vinte e Um Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 6.207,30	Seis Mil Duzentos e Sete Reais e Trinta Centavos	
31.	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARRREGAVEL CX COM 12 - PONTA REDONDA, CORES VARIADAS	CX	259	BIC	R\$ 35,80	Trinta e Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 9.272,20	Nove Mil Duzentos e Setenta e Dois Reais e Vinte Centavos	
32.	TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO - TUBO C/ 200ML	FRASCO	580	RADEX	R\$ 22,13	Vinte e Dois Reais e Treze Centavos	R\$ 12.835,40	Doze Mil Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta Centavos	
33.	RÉGUA 15 CM - EM ACRÍLICO RIGIDO	UND	1.700	WALLEU	R\$ 0,91	Novena e Um Centavos	R\$ 1.547,00	Um Mil Quinhentos e Quarenta e Sete Reais	
34.	RÉGUA 30 CM - EM ACRÍLICO RIGIDO, CX CUM 25 UNIDADES	CX	407	WALLEU	R\$ 16,40	Dezois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 6.674,80	Seis Mil Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos	
35.	RÉGUA 30 CM - EM ACRÍLICO RIGIDO	UND	437	WALLEU	R\$ 2,31	Dois Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 1.009,47	Um Mil Nove Reais e Quarenta e Sete Centavos	
36.	RÉGUA ALUMÍNIO 30CM	UND	271	JOCAR	R\$ 3,05	Três Reais e Cinco Centavos	R\$ 826,55	Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	
37.	TINTA GUACHE 15ML - NÃO TÔNICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CAMPULINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA, NA COR AMARELA, POTES COM 15ML, C/ 06 UNIDADES	CX	3.135	KOALA	R\$ 2,52	Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 7.900,20	Sete Mil Novecentos Reais e Vinte Centavos	
38.	TINTA GUACHE 250ML - NÃO TÔNICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA, NA COR AMARELA, POTES COM 250ML, C/ 06 UNIDADES	CX	640	KOALA	R\$ 16,21	Dezois Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 10.374,40	Dez Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos	
TOTAL LOTE II							R\$	246.977,90	Duzentos e Quarenta e Seis Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais e Noventa Centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$	246.977,90	Duzentos e Quarenta e Seis Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais e Noventa Centavos
---------------------------------	--	-----	------------	---

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 246977,9 (Duzentos e Quarenta e Seis Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais e Noventa Centavos)





CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

Nosso papel é fazer parcerias

PAPERLARIA-INFORMÁTICA-ESCRITÓRIO-SERVIÇOS

Rua Cel. José Epifânio, 108 centro – Morada Nova – CE.

CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3

Fone-fax (88)-3422-1765

e-mail: papelariavera@yahoo.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Atenciosamente,

Morada Nova - CE, 08 de junho de 2022.

CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

CNPJ: 05.352.069/0001-06

LAURO MAR DA CUNHA

RG: 2008438291-5 -SSP/CE

Responsável Legal





CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
 Nosso-papel-é-fazer-papercias

PAPELARIA-INFORMÁTICA-ESCRITÓRIO-SERVIÇOS
 Rua Cel. José Epifânio, 188 centro - Morada Nova - CE.
 CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3
 Fone-fax (88)-3422-1765
 e-mail: papelariaversa@yahoo.com.br

LOTE 2 - BENS DE CONSUMO (ESCOLARES E AFINS)										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	ENCARGO SOCIAIS E TRABALHISTA	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	CUSTO VARIÁVEL	
1.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - DESIGN ERGONÓMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCEIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.	857	STALO	R\$ 3,73	R\$ 3.196,61	R\$ 351,63	R\$ 255,73	R\$ 958,98	R\$ 1.630,27	
2.	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	494	JOCAR	R\$ 10,74	R\$ 5.305,56	R\$ 583,61	R\$ 424,44	R\$ 1.591,67	R\$ 2.705,84	
3.	BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES - CAIXA C/ 40 unidades.	252	MERCUR	R\$ 15,96	R\$ 4.021,92	R\$ 442,41	R\$ 321,75	R\$ 1.206,58	R\$ 2.051,18	
4.	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA - CAIXA C/ 24 unidades.	338	JOCAR	R\$ 29,06	R\$ 9.822,28	R\$ 1.080,45	R\$ 785,78	R\$ 2.946,68	R\$ 5.009,36	
5.	CARTOLINA PESO 60 - 66 X 96CM, 180G.	3.210	ABC	R\$ 1,03	R\$ 3.306,30	R\$ 363,69	R\$ 264,50	R\$ 991,89	R\$ 1.686,21	
6.	CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, 150G, CORES DIVERSAS.	11.100	ABC	R\$ 0,70	R\$ 7.770,00	R\$ 854,70	R\$ 621,60	R\$ 2.331,00	R\$ 3.962,70	
7.	CARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	14.850	ABC	R\$ 1,05	R\$ 15.592,50	R\$ 1.715,18	R\$ 1.247,40	R\$ 4.677,75	R\$ 7.952,18	
8.	CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	9.460	ABC	R\$ 1,05	R\$ 9.933,00	R\$ 1.092,63	R\$ 794,64	R\$ 2.979,90	R\$ 5.065,83	
9.	CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	9.310	ABC	R\$ 1,47	R\$ 13.685,70	R\$ 1.505,43	R\$ 1.094,86	R\$ 4.105,71	R\$ 6.979,71	
10.	CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	7.310	ABC	R\$ 1,28	R\$ 9.356,80	R\$ 1.029,25	R\$ 748,54	R\$ 2.807,04	R\$ 4.771,97	
11.	CARTOLINA LAMINADA - 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.	5.830	CROMUS	R\$ 1,45	R\$ 8.453,50	R\$ 929,89	R\$ 676,28	R\$ 2.536,05	R\$ 4.311,29	
12.	COLA BASTAO 20G - BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 30G.	963	JOCAR	R\$ 2,42	R\$ 2.330,46	R\$ 256,35	R\$ 186,44	R\$ 699,14	R\$ 1.188,53	
13.	COLA BASTAO 40G - BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G.	380	JOCAR	R\$ 0,78	R\$ 296,40	R\$ 32,60	R\$ 23,71	R\$ 88,92	R\$ 151,16	
14.	COLA LÍQUIDA BRANCA 45G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 45G.	2.355	KOALA	R\$ 1,36	R\$ 3.202,80	R\$ 352,31	R\$ 256,22	R\$ 960,84	R\$ 1.633,43	



15.	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.	FRASCO	2.827	KOALA	R\$ 3,39	R\$ 9.583,53	R\$ 1.054,19	R\$ 766,68	R\$ 2.875,06	R\$ 4.887,60
16.	COLA LÍQUIDA BRANCA 500G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 500G.	FRASCO	324	KOALA	R\$ 7,35	R\$ 2.381,40	R\$ 261,95	R\$ 190,51	R\$ 714,42	R\$ 1.214,51
17.	COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.	FRASCO	317	KOALA	R\$ 11,91	R\$ 3.775,47	R\$ 415,30	R\$ 302,04	R\$ 1.132,64	R\$ 1.925,49
18.	COLA LÍQUIDA COLORIDA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM GLITER, CAIXA C/ 06 TUBOS DE 25ML.	CX	1.059	KOALA	R\$ 5,34	R\$ 5.655,06	R\$ 622,06	R\$ 452,40	R\$ 1.696,52	R\$ 2.884,08
19.	COLA ISOPOR 45G - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 45G.	FRASCO	1.939	KOALA	R\$ 2,01	R\$ 3.897,39	R\$ 428,71	R\$ 311,79	R\$ 1.169,22	R\$ 1.987,67
20.	COLA ISOPOR 90G - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90G.	FRASCO	2.194	KOALA	R\$ 2,36	R\$ 5.177,84	R\$ 569,56	R\$ 414,23	R\$ 1.553,35	R\$ 2.640,70
21.	COLA ISOPOR 500G - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 500G.	FRASCO	420	FORTFIX	R\$ 15,55	R\$ 6.531,00	R\$ 718,41	R\$ 522,48	R\$ 1.959,30	R\$ 3.330,81
22.	COLA ISOPOR 1.000G - TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 1.000G.	FRASCO	401	FORTFIX	R\$ 17,74	R\$ 7.113,74	R\$ 782,51	R\$ 569,10	R\$ 2.134,12	R\$ 3.628,01
23.	GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO) - COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.	CX	2.221	KOALA	R\$ 2,76	R\$ 6.129,96	R\$ 674,30	R\$ 490,40	R\$ 1.838,99	R\$ 3.126,28
24.	LÁPIS DE COR 12 - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	2.400	PIRILAMPO	R\$ 7,08	R\$ 16.992,00	R\$ 1.869,12	R\$ 1.359,36	R\$ 5.097,60	R\$ 8.665,92
25.	LÁPIS DE COR 24 - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 24 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	238	NOBRE	R\$ 9,42	R\$ 2.241,96	R\$ 246,62	R\$ 179,36	R\$ 672,59	R\$ 1.143,40



26.	MASSA PARA MODELAR 6 - CAIXA DE 90G COM 6 CORES.	CX	2.190	KOALA	R\$ 2,83	R\$ 6.197,70	R\$ 681,75	R\$ 495,82	R\$ 1.859,31	R\$ 3.160,83
27.	MASSA PARA MODELAR 12 - CAIXA DE 180G COM 12 CORES.	CX	1.645	KOALA	R\$ 2,81	R\$ 4.622,45	R\$ 508,47	R\$ 369,80	R\$ 1.386,74	R\$ 2.357,45
28.	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 AZUL - PLÁSTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	339	JOCAR	R\$ 21,95	R\$ 7.441,05	R\$ 818,52	R\$ 595,28	R\$ 2.232,32	R\$ 3.794,94
29.	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 PRETO - PLÁSTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	290	JOCAR	R\$ 21,78	R\$ 6.316,20	R\$ 694,78	R\$ 505,30	R\$ 1.894,86	R\$ 3.221,26
30.	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 VERMELHO - PLÁSTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	285	JOCAR	R\$ 21,78	R\$ 6.207,30	R\$ 682,80	R\$ 496,58	R\$ 1.862,19	R\$ 3.165,72
31.	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CX COM 12 - PONTA REDONDA. CORES VARIADAS.	CX	259	BIC	R\$ 35,80	R\$ 9.272,20	R\$ 1.019,94	R\$ 741,78	R\$ 2.781,66	R\$ 4.728,82
32.	TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO - TUBO C/ 200ML.	FRASCO	580	RADEX	R\$ 22,13	R\$ 12.835,40	R\$ 1.411,89	R\$ 1.026,83	R\$ 3.850,62	R\$ 6.546,05
33.	RÉGUA 15 CM - EM ACRÍLICO RÍGIDO.	UND	1.700	WALEU	R\$ 0,91	R\$ 1.547,00	R\$ 170,17	R\$ 123,76	R\$ 464,10	R\$ 788,97
34.	RÉGUA 30 CM - EM ACRÍLICO RÍGIDO.	CX	407	WALEU	R\$ 16,40	R\$ 6.674,80	R\$ 734,23	R\$ 533,98	R\$ 2.002,44	R\$ 3.404,15
35.	RÉGUA 50 CM - EM ACRÍLICO RÍGIDO.	UND	437	WALEU	R\$ 2,31	R\$ 1.009,47	R\$ 111,04	R\$ 80,76	R\$ 302,84	R\$ 514,83
36.	RÉGUA ALUMÍNIO 30CM.	UND	271	JOCAR	R\$ 3,05	R\$ 826,55	R\$ 90,92	R\$ 66,12	R\$ 247,97	R\$ 421,54
37.	TINTA GUACHE 15ML - NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.	CX	3.135	KOALA	R\$ 2,52	R\$ 7.900,20	R\$ 869,02	R\$ 632,02	R\$ 2.370,06	R\$ 4.029,10
38.	TINTA GUACHE 250ML - NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 250ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.	CX	640	KOALA	R\$ 16,21	R\$ 10.374,40	R\$ 1.141,18	R\$ 829,95	R\$ 3.112,32	R\$ 5.290,94
TOTAL LOTE II										
R\$ 246.977,90 R\$ 27.167,57 R\$ 19.758,23 R\$ 74.093,37 R\$ 125.958,73										

CORREIA E CHILHA COM-SERV. EIRELI-DE
 CNPJ 07.352.063/0001-49
 Rua do Mar nº 111
 CEP 31.413-053, BR 314-5
 1424

